
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vs 

 



Event Statistics

Spiele

18.02.2023 Partie Zuschauer in % Resultat Dauer

16:00 Unihockey Berner Oberland - Zug United ���¶������ 100.00 4 : 6 02:00:00

Tagesschnitt ���¶������ 100.00

Eventschnitt ���¶������

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Team Statistik Spiele �6�F�K�•�V�V�H Tore Bullies Strafen

Team gespielt Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt in % Total gewonnen in % Total (min) in % Total (Min eff)

Unihockey Berner Oberland 1 56 22 39.29 18.18 4 40.00 13 3 23.08 2 33.33 00:02:00

Zug United 1 52 24 46.15 25.00 6 60.00 13 10 76.92 4 66.67 00:02:54

108 46 42.59 21.74 10 26 6

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Zug United

Spiele Plus/Minus �6�F�K�•�V�V�H Tore Bullies Strafen

Spieler/in gespielt + - Bilanz + in % - in % Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt Assists in % Total gewonnen in % Total (min) in %

5 Ravelius Julia 1 3 3 0 50.00 75.00 6 4 66.67 50.00 2 1 33.33 0 0 0.00 0 0.00

23 Gerig Isabelle 1 2 4 -2 33.33 100.00 15 6 40.00 33.33 2 1 33.33 6 4 66.67 0 0.00

19 Gemperle Romana 1 1 1 0 16.67 25.00 2 1 50.00 100.00 1 0 16.67 0 0 0.00 0 0.00

33 Bichsel Ronja 1 1 0 1 16.67 0.00 2 1 50.00 100.00 1 0 16.67 0 0 0.00 0 0.00

6 Hedlund Emma 1 1 1 0 16.67 25.00 5 3 60.00 0.00 0 1 0.00 0 0 0.00 0 0.00

11 Anderegg Noemi 1 1 0 1 16.67 0.00 0 0 0.00 0.00 0 1 0.00 0 0 0.00 0 0.00

13 Kiser Andrina 1 3 3 0 50.00 75.00 1 1 100.00 0.00 0 1 0.00 0 0 0.00 2 50.00

8 Horvath Mira 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

14 Burkhardt Stefanie 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������5�|�|�V�O�L���$�L�O�H�H�Q 1 0 1 -1 0.00 25.00 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������5�D�W�D�M�R�Y�i���'�H�Q�L�V�D 1 3 3 0 50.00 75.00 8 5 62.50 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������â�X�S�i�N�R�Y�i���,�Y�D�Q�D 1 3 3 0 50.00 75.00 9 2 22.22 0.00 0 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00

31 Bichsel Ramona 1 1 0 1 16.67 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

42 Hoorn Rhea 1 1 1 0 16.67 25.00 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 2 50.00

44 Noga Weronika 1 2 2 0 33.33 50.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 6 5 83.33 0 0.00

�������%�|�K�L���%�L�D�Q�F�D 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������0�•�O�O�H�U���6�D�O�R�P�H 1 1 0 1 16.67 0.00 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������+�l�U�G�L���,�Y�D�Q�D 1 1 1 0 16.67 25.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

56 Reber Anna 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

89 Ott Sabrina 1 1 1 0 16.67 25.00 1 1 100.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

52 24 46.15 25.00 13 10 76.92 4

Tore erzielt Tore erhalten Strafminuten

�7�H�D�P�•�E�H�U�V�L�F�K�W 6 4 4

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Zug United

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 2 18.18 %

on goal 9 81.82 %

Shots 11 21.15 %

Scores 3 42.86 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 1.92 %

Scores 1 14.29 %

blocked 0 0.00 %

bar 1 10.00 %

on goal 4 40.00 %

missed 5 50.00 %

Shots 10 19.23 %

Scores 0 0.00 %

bar 1 5.88 %

missed 1 5.88 %

blocked 5 29.41 %

on goal 10 58.82 %

Shots 17 32.69 %

Scores 3 42.86 %

bar 0 0.00 %

on goal 1 20.00 %

blocked 2 40.00 %

missed 2 40.00 %

Shots 5 9.62 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 1.92 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 33.33 %

missed 2 66.67 %

Shots 3 5.77 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 2 50.00 %

missed 2 50.00 %

Shots 4 7.69 %

Scores 0 0.00 %

Total on Goal 0

Total Shots 0

Total Scores 0

Precision NaN

Efficency NaN

Total on Goal 9

Total Shots 11

Total Scores 3

Precision 81.82 %

Efficency 33.33 %

Total on Goal 0

Total Shots 1

Total Scores 1

Precision 0.00 %

Efficency �’

Total on Goal 4

Total Shots 10

Total Scores 0

Precision 40.00 %

Efficency 0.00 %

Total on Goal 10

Total Shots 17

Total Scores 3

Precision 58.82 %

Efficency 30.00 %

Total on Goal 1

Total Shots 5

Total Scores 0

Precision 20.00 %

Efficency 0.00 %

Total on Goal 0

Total Shots 1

Total Scores 0

Precision 0.00 %

Efficency NaN

Total on Goal 0

Total Shots 3

Total Scores 0

Precision 0.00 %

Efficency NaN

Total on Goal 0

Total Shots 4

Total Scores 0

Precision 0.00 %

Efficency NaN

bar 2 3.85 %

blocked 12 23.08 %

missed 14 26.92 %

on goal 24 46.15 %

Shots 52

Scores 7

Total on Goal 24

Total Shots 52

Total Scores 7

Precision 46.15 %

Efficency 29.17 %

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Zone (Fields) A B D E F G H I Total

Total 1 11 5 17 10 4 3 1 52

on Goal (Circles) 0 9 1 10 4 0 0 0 24

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Unihockey Berner Oberland

Spiele Plus/Minus �6�F�K�•�V�V�H Tore Bullies Strafen

Spieler/in gespielt + - Bilanz + in % - in % Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt Assists in % Total gewonnen in % Total (min) in %

8 Meer Vera 1 3 1 2 75.00 16.67 5 1 20.00 100.00 1 0 25.00 3 1 33.33 0 0.00

20 Kuratli Flavia 1 3 3 0 75.00 50.00 2 1 50.00 100.00 1 0 25.00 3 2 66.67 2 100.00

�������.�|�V�W�L�Q�J�H�U���&�K�U�L�V�W�H�O1 2 1 1 50.00 16.67 5 2 40.00 50.00 1 0 25.00 4 0 0.00 0 0.00

17 Greber Patricia 1 1 1 0 25.00 16.67 9 5 55.56 20.00 1 0 25.00 0 0 0.00 0 0.00

2 Grossenbacher Melea 1 2 1 1 50.00 16.67 6 2 33.33 0.00 0 1 0.00 0 0 0.00 0 0.00

71 Lahti Tuulia 1 1 1 0 25.00 16.67 4 1 25.00 0.00 0 1 0.00 2 0 0.00 0 0.00

88 Pakarinen Laura 1 1 1 0 25.00 16.67 8 6 75.00 0.00 0 1 0.00 0 0 0.00 0 0.00

5 Maurer Corina 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�����0�•�O�O�H�U���$�Q�G�U�H�D 1 1 1 0 25.00 16.67 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�����.�U�l�K�H�Q�E�•�K�O���6�W�H�S�K�D�Q�L�H1 0 1 -1 0.00 16.67 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

10 Soltermann Hannah 1 2 3 -1 50.00 50.00 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������)�l�V���(�O�L�D�Q�H 1 1 0 1 25.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

12 Rutschi Jorina 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

14 Eggel Sandrine 1 2 3 -1 50.00 50.00 3 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

16 Wenger Karin 1 3 3 0 75.00 50.00 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 1 0 0.00 0 0.00

21 Bieri Karin 1 1 1 0 25.00 16.67 3 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

30 Sollberger Jeanne 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

35 Zurbriggen Jelena 1 2 3 -1 50.00 50.00 5 2 40.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

�������-�l�U�Y�L�Q�H�Q���-�D�V�P�L�L�Q�D1 1 1 0 25.00 16.67 2 2 100.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

80 Willener Lisa 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

56 22 39.29 18.18 13 3 23.08 2

Tore erzielt Tore erhalten Strafminuten

�7�H�D�P�•�E�H�U�V�L�F�K�W 4 6 2

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Unihockey Berner Oberland

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 1 7.14 %

blocked 1 7.14 %

missed 1 7.14 %

on goal 11 78.57 %

Shots 14 25.00 %

Scores 2 50.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

blocked 1 50.00 %

on goal 1 50.00 %

Shots 2 3.57 %

Scores 0 0.00 %

bar 1 7.14 %

missed 3 21.43 %

on goal 4 28.57 %

blocked 6 42.86 %

Shots 14 25.00 %

Scores 1 25.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 3 33.33 %

missed 3 33.33 %

on goal 3 33.33 %

Shots 9 16.07 %

Scores 1 25.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 1 16.67 %

blocked 2 33.33 %

missed 3 50.00 %

Shots 6 10.71 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 1 25.00 %

missed 1 25.00 %

on goal 2 50.00 %

Shots 4 7.14 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 2 33.33 %

blocked 4 66.67 %

Shots 6 10.71 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 1.79 %

Scores 0 0.00 %

Total on Goal 0

Total Shots 0

Total Scores 0

Precision NaN

Efficency NaN

Total on Goal 11

Total Shots 14

Total Scores 2

Precision 78.57 %

Efficency 18.18 %

Total on Goal 1

Total Shots 2

Total Scores 0

Precision 50.00 %

Efficency 0.00 %

Total on Goal 4

Total Shots 14

Total Scores 1

Precision 28.57 %

Efficency 25.00 %

Total on Goal 3

Total Shots 9

Total Scores 1

Precision 33.33 %

Efficency 33.33 %

Total on Goal 1

Total Shots 6

Total Scores 0

Precision 16.67 %

Efficency 0.00 %

Total on Goal 2

Total Shots 4

Total Scores 0

Precision 50.00 %

Efficency 0.00 %

Total on Goal 0

Total Shots 6

Total Scores 0

Precision 0.00 %

Efficency NaN

Total on Goal 0

Total Shots 1

Total Scores 0

Precision 0.00 %

Efficency NaN

bar 2 3.57 %

missed 13 23.21 %

blocked 19 33.93 %

on goal 22 39.29 %

Shots 56

Scores 4

Total on Goal 22

Total Shots 56

Total Scores 4

Precision 39.29 %

Efficency 18.18 %

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Zone (Fields) A B D E F G H I Total

Total 2 14 6 9 14 1 6 4 56

on Goal (Circles) 1 11 1 3 4 0 0 2 22

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Spieler Statistik Spiele �6�F�K�•�V�V�H Tore Scorer Punkte Bullies Strafen

Spieler/in Team gespielt Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt Assists in % Total Pkt./Spiel Total gewonnen in % Total (min) in %

1. Ravelius Julia (5) Zug 1 6 4 66.67 50.00 2 1 20.00 3 3.00 0 0 0.00 0 0.00

2. Gerig Isabelle (23) Zug 1 15 6 40.00 33.33 2 1 20.00 3 3.00 6 4 66.67 0 0.00

3. Meer Vera (8) BEO 1 5 1 20.00 100.00 1 0 10.00 1 1.00 3 1 33.33 0 0.00

4. Kuratli Flavia (20) BEO 1 2 1 50.00 100.00 1 0 10.00 1 1.00 3 2 66.67 2 33.33

5. Gemperle Romana (19) Zug 1 2 1 50.00 100.00 1 0 10.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

6. Bichsel Ronja (33) Zug 1 2 1 50.00 100.00 1 0 10.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

7. �.�|�V�W�L�Q�J�H�U���&�K�U�L�V�W�H�O����������BEO 1 5 2 40.00 50.00 1 0 10.00 1 1.00 4 0 0.00 0 0.00

8. Greber Patricia (17) BEO 1 9 5 55.56 20.00 1 0 10.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

9. Grossenbacher Melea (2) BEO 1 6 2 33.33 0.00 0 1 0.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

10. Lahti Tuulia (71) BEO 1 4 1 25.00 0.00 0 1 0.00 1 1.00 2 0 0.00 0 0.00

11. Pakarinen Laura (88) BEO 1 8 6 75.00 0.00 0 1 0.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

12. Hedlund Emma (6) Zug 1 5 3 60.00 0.00 0 1 0.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

13. Anderegg Noemi (11) Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 1 0.00 1 1.00 0 0 0.00 0 0.00

14. Kiser Andrina (13) Zug 1 1 1 100.00 0.00 0 1 0.00 1 1.00 0 0 0.00 2 33.33

15. Maurer Corina (5) BEO 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

16. �0�•�O�O�H�U���$�Q�G�U�H�D��������BEO 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

17. �.�U�l�K�H�Q�E�•�K�O���6�W�H�S�K�D�Q�L�H��������BEO 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

18. Soltermann Hannah (10) BEO 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

19. �)�l�V���(�O�L�D�Q�H���������� BEO 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

20. Rutschi Jorina (12) BEO 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

21. Eggel Sandrine (14) BEO 1 3 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

22. Wenger Karin (16) BEO 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 1 0 0.00 0 0.00

23. Bieri Karin (21) BEO 1 3 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

24. Sollberger Jeanne (30) BEO 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

25. Zurbriggen Jelena (35) BEO 1 5 2 40.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

26. �-�l�U�Y�L�Q�H�Q���-�D�V�P�L�L�Q�D����������BEO 1 2 2 100.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

27. Willener Lisa (80) BEO 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

28. Horvath Mira (8) Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

29. Burkhardt Stefanie (14) Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

30. �5�|�|�V�O�L���$�L�O�H�H�Q����������Zug 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

31. �5�D�W�D�M�R�Y�i���'�H�Q�L�V�D����������Zug 1 8 5 62.50 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Spieler Statistik Spiele �6�F�K�•�V�V�H Tore Scorer Punkte Bullies Strafen

Spieler/in Team gespielt Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt Assists in % Total Pkt./Spiel Total gewonnen in % Total (min) in %

32. �â�X�S�i�N�R�Y�i���,�Y�D�Q�D����������Zug 1 9 2 22.22 0.00 0 0 0.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00

33. Bichsel Ramona (31) Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

34. Hoorn Rhea (42) Zug 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 2 33.33

35. Noga Weronika (44) Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 6 5 83.33 0 0.00

36. �%�|�K�L���%�L�D�Q�F�D���������� Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

37. �0�•�O�O�H�U���6�D�O�R�P�H����������Zug 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

38. �+�l�U�G�L���,�Y�D�Q�D���������� Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

39. Reber Anna (56) Zug 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

40. Ott Sabrina (89) Zug 1 1 1 100.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00

108 46 42.59 21.74 10 26 6

Sortierung:

1. Scorer Punkte

2. Score Punkte pro Spiel

3. Geschossene Tore

4. Effizienz

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Abwehr Tor erhalten

F
us

s/
B

ei
ne

H
an

d/
A

rm

�.�
|�U

�S
�H

�U

M
as

ke

T
ot

al

ve
rp

as
st

V
er

sc
hi

eb
un

g

T
ot

al

T
ot

al

S
av

es

S
av

es
 in

 %

�����/�D�G�L�Q�D���7�|�Q�G�X�U�\1 8 3 2 14 6 6 20 14 70.00

�������0�L�F�K�H�O�L�Q�H���0�•�O�O�H�U6 3 7 16 2 2 4 20 16 80.00

Total 7 11 10 2 30 8 2 10 40 30 75.00

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Abwehr Tor 
erhalten

F
us

s/
B

ei
ne

H
an

d/
A

rm

�.�
|�U

�S
�H

�U

M
as

ke

T
ot

al

ve
rp

as
st

T
ot

al

T
ot

al

S
av

es

S
av

es
 in

 %

�����/�D�G�L�Q�D���7�|�Q�G�X�U�\1 8 3 2 14 6 6 20 14 70.00

Total 1 8 3 2 14 6 6 20 14 70.00

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Event Statistics

Abwehr Tor erhalten

F
us

s/
B

ei
ne

H
an

d/
A

rm

�.�
|�U

�S
�H

�U

T
ot

al

ve
rp

as
st

V
er

sc
hi

eb
un

g

T
ot

al

T
ot

al

S
av

es

S
av

es
 in

 %

�������0�L�F�K�H�O�L�Q�H���0�•�O�O�H�U6 3 7 16 2 2 4 20 16 80.00

Total 6 3 7 16 2 2 4 20 16 80.00

18.02.2023 18:25:59�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vs 

 



Game Statistics

Ballbesitz

1. 2. 3. Verl. Total

auf's Tor 10 5 7 0 22

daneben 3 4 6 0 13

geblockt 5 6 8 0 19

Pfosten 0 2 0 0 2

18 17 21 0 56

1. 2. 3. Verl. Total

auf's Tor 9 4 11 0 24

daneben 7 2 5 0 14

geblockt 5 4 3 0 12

Pfosten 0 2 0 0 2

21 12 19 0 52

�3�U�l�]�L�V�L�R�Q�������� 55.56 29.41 33.33 39.29
Effizienz (%) 20.00 20.00 14.29 18.18

�3�U�l�]�L�V�L�R�Q�������� 42.86 33.33 57.89 46.15
Effizienz (%) 22.22 25.00 27.27 25.00

Schussstatistik Schussstatistik

Unihockey Berner Oberland Zug United

21. 2

4 6

2. 1 1

1

Verl.

33.

0 0

�7�R�U�K�•�W�H�U���6�W�D�W�L�V�W�L�N �7�R�U�K�•�W�H�U���6�W�D�W�L�V�W�L�N

�����/�D�G�L�Q�D���7�|�Q�G�X�U�\

�6�F�K�•�V�V�HGehalten

1. 9 7

77.78%

2. 4 3

75.00%

3. 11 8

72.73%

Verl. 0 0

NaN

Total 24 18

 75.00%

�������0�L�F�K�H�O�L�Q�H���0�•�O�O�H�U

�6�F�K�•�V�V�HGehalten

1. 10 8

80.00%

2. 5 4

80.00%

3. 6 5

83.33%

Verl. 0 0

NaN

Total 21 17

 80.95%

Strafzeitstatistik Strafzeitstatistik

1. 2. 3. Total Tore

�h�E�H�U�]�D�K�O 02:00 00:00 00:54 02:54 1

Unterzahl 00:00 00:00 02:00 02:00 0

1. 2. 3. Total Tore

�h�E�H�U�]�D�K�O 00:00 00:00 02:00 02:00 0

Unterzahl 02:00 00:00 00:54 02:54 0

18.02.2023 18:33:14�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Game Statistics

Spielverlauf

1. Drittel

Zeit Resultat Team Situation # Spieler/in # Assist Speed

02:46 0-1 Zug United 19 Romana Gemperle 6 Emma Hedlund 0.00

03:57 1-1 Unihockey Berner Oberland 86 �&�K�U�L�V�W�H�O���.�|�V�W�L�Q�J�H�U2 Melea Grossenbacher 0.00

07:55 Zug United 2' Stockschlag 13 Andrina Kiser  

14:54 1-2 Zug United 5 Julia Ravelius 23 Isabelle Gerig 0.00

19:27 2-2 Unihockey Berner Oberland 17 Patricia Greber 88 Laura Pakarinen 0.00

2. Drittel

Zeit Resultat Team Situation # Spieler/in # Assist Speed

20:44 2-3 Zug United 23 Isabelle Gerig 5 Julia Ravelius 0.00

33:27 3-3 Unihockey Berner Oberland 20 Flavia Kuratli  0.00

3. Drittel

Zeit Resultat Team Situation # Spieler/in # Assist Speed

40:20 3-4 Zug United 23 Isabelle Gerig  0.00

44:26 3-5 Zug United 33 Ronja Bichsel 11 Noemi Anderegg 0.00

46:19 3-6 Zug United 5 Julia Ravelius 13 Andrina Kiser 0.00

50:07 Zug United Time Out  

50:07 Unihockey Berner Oberland 2' Wiederholte Vergehen 20 Flavia Kuratli  

56:05 Unihockey Berner Oberland Time Out  

58:09 Zug United 2' Wiederholte Vergehen 42 Rhea Hoorn  

59:03 4-6 Unihockey Berner Oberland �h�E�H�U�]�D�K�O 8 Vera Meer 71 Tuulia Lahti 0.00

18.02.2023 18:33:14�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Game Statistics

Unihockey Berner 
Oberland

Plus/Minus �6�F�K�•�V�V�H Tore

Spieler/in + - Bilanz Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt Assists in %

2 Grossenbacher Melea 2 1 1 6 2 33.33 0.00 0 1 0.00

5 Maurer Corina 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�����0�•�O�O�H�U���$�Q�G�U�H�D 1 1 0 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�����.�U�l�K�H�Q�E�•�K�O���6�W�H�S�K�D�Q�L�H0 1 -1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

8 Meer Vera 3 1 2 5 1 20.00 100.00 1 0 25.00

10 Soltermann Hannah 2 3 -1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�������)�l�V���(�O�L�D�Q�H 1 0 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

12 Rutschi Jorina 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

14 Eggel Sandrine 2 3 -1 3 0 0.00 0.00 0 0 0.00

16 Wenger Karin 3 3 0 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

17 Greber Patricia 1 1 0 9 5 55.56 20.00 1 0 25.00

20 Kuratli Flavia 3 3 0 2 1 50.00 100.00 1 0 25.00

21 Bieri Karin 1 1 0 3 0 0.00 0.00 0 0 0.00

30 Sollberger Jeanne 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

35 Zurbriggen Jelena 2 3 -1 5 2 40.00 0.00 0 0 0.00

�������-�l�U�Y�L�Q�H�Q���-�D�V�P�L�L�Q�D1 1 0 2 2 100.00 0.00 0 0 0.00

71 Lahti Tuulia 1 1 0 4 1 25.00 0.00 0 1 0.00

80 Willener Lisa 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�������.�|�V�W�L�Q�J�H�U���&�K�U�L�V�W�H�O2 1 1 5 2 40.00 50.00 1 0 25.00

88 Pakarinen Laura 1 1 0 8 6 75.00 0.00 0 1 0.00

26 25 56 22 39.29 18.18

Zug United Plus/Minus �6�F�K�•�V�V�H Tore

Spieler/in + - Bilanz Total auf's Tor % auf's Tor Effizienz (%) erzielt Assists in %

5 Ravelius Julia 3 3 0 6 4 66.67 50.00 2 1 33.33

6 Hedlund Emma 1 1 0 5 3 60.00 0.00 0 1 0.00

8 Horvath Mira 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

11 Anderegg Noemi 1 0 1 0 0 0.00 0.00 0 1 0.00

13 Kiser Andrina 3 3 0 1 1 100.00 0.00 0 1 0.00

14 Burkhardt Stefanie 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�������5�|�|�V�O�L���$�L�O�H�H�Q 0 1 -1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

19 Gemperle Romana 1 1 0 2 1 50.00 100.00 1 0 16.67

23 Gerig Isabelle 2 4 -2 15 6 40.00 33.33 2 1 33.33

�������5�D�W�D�M�R�Y�i���'�H�Q�L�V�D3 3 0 8 5 62.50 0.00 0 0 0.00

�������â�X�S�i�N�R�Y�i���,�Y�D�Q�D 3 3 0 9 2 22.22 0.00 0 0 0.00

31 Bichsel Ramona 1 0 1 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

33 Bichsel Ronja 1 0 1 2 1 50.00 100.00 1 0 16.67

42 Hoorn Rhea 1 1 0 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

44 Noga Weronika 2 2 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�������%�|�K�L���%�L�D�Q�F�D 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�������0�•�O�O�H�U���6�D�O�R�P�H 1 0 1 1 0 0.00 0.00 0 0 0.00

�������+�l�U�G�L���,�Y�D�Q�D 1 1 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

56 Reber Anna 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00

89 Ott Sabrina 1 1 0 1 1 100.00 0.00 0 0 0.00

25 24 52 24 46.15 25.00

18.02.2023 18:33:14�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Shot Statistics

Unihockey Berner 
Oberland Overall Zug United

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 1 7.14 %

blocked 1 7.14 %

missed 1 7.14 %

on goal 11 78.57 %

Shots 14 25.00 %

Scores 2 50.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

blocked 1 50.00 %

on goal 1 50.00 %

Shots 2 3.57 %

Scores 0 0.00 %

bar 1 7.14 %

missed 3 21.43 %

on goal 4 28.57 %

blocked 6 42.86 %

Shots 14 25.00 %

Scores 1 25.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 3 33.33 %

missed 3 33.33 %

on goal 3 33.33 %

Shots 9 16.07 %

Scores 1 25.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 1 16.67 %

blocked 2 33.33 %

missed 3 50.00 %

Shots 6 10.71 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 1 25.00 %

missed 1 25.00 %

on goal 2 50.00 %

Shots 4 7.14 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 2 33.33 %

blocked 4 66.67 %

Shots 6 10.71 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 1.79 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 2 18.18 %

on goal 9 81.82 %

Shots 11 21.15 %

Scores 3 50.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 1.92 %

Scores 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

bar 1 10.00 %

on goal 4 40.00 %

missed 5 50.00 %

Shots 10 19.23 %

Scores 0 0.00 %

bar 1 5.88 %

missed 1 5.88 %

blocked 5 29.41 %

on goal 10 58.82 %

Shots 17 32.69 %

Scores 3 50.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 1 20.00 %

blocked 2 40.00 %

missed 2 40.00 %

Shots 5 9.62 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 1.92 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 33.33 %

missed 2 66.67 %

Shots 3 5.77 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 2 50.00 %

missed 2 50.00 %

Shots 4 7.69 %

Scores 0 0.00 %

bar 2 3.57 %

missed 13 23.21 %

blocked 19 33.93 %

on goal 22 39.29 %

Shots 56

Scores 4

bar 2 3.85 %

blocked 12 23.08 %

missed 14 26.92 %

on goal 24 46.15 %

Shots 52

Scores 6

18.02.2023 18:54:25
�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Shot Statistics

Unihockey Berner 
Oberland 1st Periode Zug United

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

blocked 1 16.67 %

on goal 5 83.33 %

Shots 6 33.33 %

Scores 1 50.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 1 100.00 %

Shots 1 5.56 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 1 50.00 %

on goal 1 50.00 %

Shots 2 11.11 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 2 100.00 %

Shots 2 11.11 %

Scores 1 50.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 50.00 %

missed 1 50.00 %

Shots 2 11.11 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 1 50.00 %

on goal 1 50.00 %

Shots 2 11.11 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 3 100.00 %

Shots 3 16.67 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 2 25.00 %

on goal 6 75.00 %

Shots 8 38.10 %

Scores 2 100.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

on goal 1 33.33 %

missed 2 66.67 %

Shots 3 14.29 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 1 14.29 %

on goal 2 28.57 %

blocked 4 57.14 %

Shots 7 33.33 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 50.00 %

missed 1 50.00 %

Shots 2 9.52 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 1 100.00 %

Shots 1 4.76 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 3 16.67 %

blocked 5 27.78 %

on goal 10 55.56 %

Shots 18

Scores 2

bar 0 0.00 %

blocked 5 23.81 %

missed 7 33.33 %

on goal 9 42.86 %

Shots 21

Scores 2

18.02.2023 18:54:25
�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Shot Statistics

Unihockey Berner 
Oberland 2nd Periode Zug United

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

bar 1 25.00 %

on goal 3 75.00 %

Shots 4 23.53 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

bar 1 20.00 %

on goal 1 20.00 %

blocked 3 60.00 %

Shots 5 29.41 %

Scores 1 100.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 1 16.67 %

blocked 2 33.33 %

missed 3 50.00 %

Shots 6 35.29 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 1 100.00 %

Shots 1 5.88 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 5.88 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

bar 1 100.00 %

Shots 1 8.33 %

Scores 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

bar 1 20.00 %

on goal 4 80.00 %

Shots 5 41.67 %

Scores 1 100.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 8.33 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 50.00 %

missed 1 50.00 %

Shots 2 16.67 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 1 33.33 %

blocked 2 66.67 %

Shots 3 25.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 2 11.76 %

missed 4 23.53 %

on goal 5 29.41 %

blocked 6 35.29 %

Shots 17

Scores 1

bar 2 16.67 %

missed 2 16.67 %

blocked 4 33.33 %

on goal 4 33.33 %

Shots 12

Scores 1

18.02.2023 18:54:25
�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��



Shot Statistics

Unihockey Berner 
Oberland 3rd Periode Zug United

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 1 25.00 %

on goal 3 75.00 %

Shots 4 19.05 %

Scores 1 100.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 4.76 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 2 28.57 %

on goal 2 28.57 %

blocked 3 42.86 %

Shots 7 33.33 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 4.76 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 1 33.33 %

missed 1 33.33 %

on goal 1 33.33 %

Shots 3 14.29 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

blocked 1 50.00 %

on goal 1 50.00 %

Shots 2 9.52 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 2 100.00 %

Shots 2 9.52 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 4.76 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 3 100.00 %

Shots 3 15.79 %

Scores 1 33.33 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

blocked 1 100.00 %

Shots 1 5.26 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 3 50.00 %

on goal 3 50.00 %

Shots 6 31.58 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

blocked 1 20.00 %

on goal 4 80.00 %

Shots 5 26.32 %

Scores 2 66.67 %

bar 0 0.00 %

blocked 1 33.33 %

missed 1 33.33 %

on goal 1 33.33 %

Shots 3 15.79 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

missed 1 100.00 %

Shots 1 5.26 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

blocked 0 0.00 %

missed 0 0.00 %

on goal 0 0.00 %

Shots 0 0.00 %

Scores 0 0.00 %

bar 0 0.00 %

missed 6 28.57 %

on goal 7 33.33 %

blocked 8 38.10 %

Shots 21

Scores 1

bar 0 0.00 %

blocked 3 15.79 %

missed 5 26.32 %

on goal 11 57.89 %

Shots 19

Scores 3

18.02.2023 18:54:25
�‹���E�\���5�R�P�D�Q���.�R�O�O�H�U�����L�Q�I�R�#�I�O�R�R�U�E�D�O�O�V�W�D�W�L�V�W�L�F�V���F�K��


